[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.07.2021                     1116
от ______________________ № ________
         г. Холмск

	Об определении специальных пунктов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» для проведения публичных агитационных и иных мероприятий

В целях предоставления равных возможностей проведения избирательных кампаний кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рекомендациями по профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 08.07.2021, руководствуясь                  ст. 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень специальных пунктов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» для проведения публичных агитационных и иных мероприятий (прилагается).
2. Утвердить порядок предоставления специальных пунктов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» для проведения публичных агитационных и иных мероприятий (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Маркову Н.П.

Мэр муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Холмский городской округ»				                        Д.Г. Любчинов

[bookmark: P36]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Холмский городской округ»
от 26.07.2021 № 1116

Перечень специальных пунктов кандидатов в депутаты
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
Сахалинской областной Думы,
Собрания муниципального образования «Холмский городской округ»
для проведения публичных агитационных и иных мероприятий

1. Центральный дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» муниципального образования «Холмский городской округ» (694620, Сахалинская область, город Холмск, ул. Морская, 14).
2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кинодосуговый центр «Россия» муниципального образования «Холмский городской округ» (694620, Сахалинская область, город Холмск, пл. Ленина, 3).
3. Территория, прилегающая к Центральному дому культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» муниципального образования «Холмский городской округ» (694620, Сахалинская область, город Холмск,           ул. Морская, 14).
4. Территория, прилегающая к Муниципальному бюджетному учреждению культуры Кинодосуговый центр «Россия» муниципального образования «Холмский городской округ» (694620, Сахалинская область, город Холмск, пл. Ленина, 3).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Холмский городской округ»
от 26.07.2021 № 1116

[bookmark: P80]
Порядок предоставления специальных пунктов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» для проведения публичных агитационных и иных мероприятий

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления специальных пунктов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Сахалинской областной Думы, Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» для проведения публичных агитационных и иных мероприятий (далее – кандидатов) с избирателями.
2. Встречи кандидатов с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи.
3. Уведомление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - администрация) о проведении встреч кандидатов с избирателями в целях проведения публичных агитационных и иных мероприятий не требуется. При этом кандидат вправе предварительно проинформировать администрацию о дате и времени проведения таких встреч.
4. Очередность использования специальных пунктов кандидатов для проведения публичных агитационных и иных мероприятий определяется исходя из времени получения администрацией информации о проведении встречи. Администрация в течение пяти рабочих дней со дня получения информации сообщает кандидату (официальному представителю кандидата) о согласовании места, помещения либо о предложении другого места, помещения, в случае его занятости, с указанием иного времени, возможного для проведения мероприятия.
5. Места, помещения, для проведения публичных агитационных и иных мероприятий, предоставляются кандидатам на безвозмездной основе. Предоставление мест, помещений не может быть обусловлено принадлежностью кандидата к политической партии или его политическими взглядами.
6. Воспрепятствование кандидату в организации или проведении публичных агитационных и иных мероприятий влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Встречи кандидатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
8. Воспрепятствование кандидату в организации или проведении публичных агитационных и иных мероприятий в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Выделяемое для целей проведения публичных агитационных и иных мероприятий закрытое помещение должно быть достаточно просторным для обеспечения соблюдения дистанции между находящимися в нем людьми (не менее 1,5 метров), в обязательном порядке иметь окна с возможностью их беспрепятственного открытия и, по возможности, два выхода для организации раздельных потоков участников мероприятия на вход и выход из помещения.
10. При проведении кандидатом публичных агитационных и иных мероприятий на открытом воздухе необходимо соблюдать безопасную физическую дистанцию не менее 1,5 метров между людьми.

image1.jpeg